



רח' נתיבות 3, ת.ד: 384, הרצליה ב' ISRAEL 46103 P.O.Box: 384, Herzlia B'  
 טל': 09-9604000 (רב-קווי), פקס: 09-9604030 972-9-9604010 972-9-9604003, Tel:

16 במרץ 2020

למגדלים שלום,  
 החלה זריעת הכותנה והגשמים עדיין כאן,  
 אך הסערה שבחוץ היא סערת הקורונה.

### מהנעשה בשוק

הציפיה לרגיעה במלחמת הסחר גרמה לעליה בשוק הכותנה ברבעון האחרון של שנת 2019, ותחזית להמשך מגמה חיובית. התפרצות מחלת הקורונה בסין ועצירת יצור הטקסטיל החלו מגמה של ירידת מחיר הכותנה והמשך העברת שרשרת היצור מסין למדינות אחרות, בעיקר במזרח הרחוק. נראה כי הסינים הצליחו להתמודד עם עצירת נגיף הקורונה והחיים בסין, ובעיקר היצור, חוזרים למסלולם. לעומת זאת, התפשטות הקורונה לאירופה ולארצות הברית גורמת למשבר כלכלי חמור בענפי התעופה והתיירות, כמו גם צניחה במחיר הנפט וסחורות אחרות, אך עיקר החשש הוא מיתון עולמי מתמשך. **אי הודאות בשיאה.** בשל כך בורסת הכותנה ירדה לשפל של כ-60 סנט/ליברה ואינדקס A כ-70 סנט/ליברה. זוהי ירידה אך לא התרסקות. ברמות מחיר אלה המסחר הבינלאומי ער וכמות המכירות והמשלוחים של היצואנית הגדולה ארה"ב, בשיא. גם משום שנקבעו הקלות להטלת המכס על כותנה אמריקאית בסין כך שאינו אפקטיבי עוד.

### גרף חוזה מאי 2020



## **שוק הסיב הארוך**

בשוק הסיב הארוך אנו עדים למגמה דומה לזו שבשוק הכותנה, ירידת מחיר מחד גיסא ומכירות נאות מאידך גיסא. הפימה האמריקאית זוכה כעת ב-6 סנט/ליברה סובסידיה לאור שינוי בכללים, וכן לגישה ללא מכס לסין. בתנאים אלה תוך רצון להקטין מלאים, מתבצעות עסקאות רבות במחיר של 115-120 סנט במטוויה. ברור שבמחירים אלה אין רווח למגדל. גם המצרים מבצעים מכירות נאות במחיר של 105-108 סנט. הרוב המכריע של הכותנה המצרית נמכר והמלאי קטן. ירידה נרשמה גם במחיר הסיב הארוך הסיני. נראה כי לנוכח ההפסד המתמשך של מגדלי הסיב הארוך צפויה ירידה בשטחי המזרע בעולם בעונה הקרובה אשר היקפה יתברר במהלך חודש מאי. גם הירידה הדרמתית ביצור האקלה האיכותית האוסטרלית יכולה לבוא לידי ביטוי בשוק בחודשים מאי ויוני ויסייע במכירת האקלפי.

## **ואצלו**

משבר הקורונה העולמי, החשש ממיתון מתמשך והצורך בשינוי אורחות החיים למניעת התפשטות המחלה, "תופס" את ענף הכותנה בישראל בתקופה מאתגרת ביותר. מלאי גדול יחסית מצד אחר ורמת מחירים נמוכה מצד שני. בנוסף, צפי להמשך קיטון בשטחי המזרע מקשה על הפעלת תשתיות הענף במתכונתו הנוכחית. נקודת אור מהווה העליה בשער הדולר.

## **ידענו כבר ימים קשים מאלה.**

האמונה והתקווה כי המשבר הוא זמני, ימים יפים עוד לפנינו וביחד נוכל להתגבר, היא המפתח.

בינתיים נבצע הערכת מצב לבחינת ההתאמות הדרושות בעת הזאת, ונעריך בהתאם.

שנתברך בעונה חדשה ומוצלחת.

אורי גלעד

מנכ"ל